Ficha técnica
www.profilitec.com 1
TRIMTEC TR
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Trimtec TR es una línea completa de perfiles técnicos de latón,
aluminio y acero inoxidable para completar la colocación de
pavimentos y revestimientos de cualquier naturaleza y espesor,
acelerando y mejorando la ejecución. Trimtec TR se suministra

Acero perteneciente a la categoría AUSTENÍTICO es la aleación más extendida y utilizada en la producción de elemen-
tos con elevadas características técnicas y de rendimiento. Ampliamente resistente a la mayoría de los productos
químicos, puede mancharse u oscurecerse superficialmente, un pulidor de metales normal es suficiente para de-
volverlo a su estado original.
ACERO INOXIDABLE AISI 316 – EN X 2 CrNiMo 17 12 2 – DIN 1,4404:
El acero perteneciente a la categoría de los AUSTENÍTICOS se caracteriza por la presencia en la aleación, además del
níquel-cromo, de molibdeno, que confiere al material una excelente resistencia en condiciones límite.
IL/ILM IS IX
trimtec >> TR en Acero Inox AISI 304 - DIN 1.4301 Pulido
Cod. H mm Acabado
TR20IL270 2 IL - Pulido
TR30IL270 3 IL - Pulido
TR45IL270 4,5 IL - Pulido
TR60IL270 6 IL - Pulido
TR80IL270 8 IL - Pulido
TR100IL270 10 IL - Pulido
TR110IL270 11 IL - Pulido
TR125IL270 12,5 IL - Pulido
TR150IL270 15 IL - Pulido
TR175IL270 17,5 IL - Pulido
TR200IL270 20 IL - Pulido
TR225IL270 22,5 IL - Pulido
TR250IL270 25 IL - Pulido
TR275IL270 27,5 IL - Pulido
TR300IL270 30 IL - Pulido
trimtec >> TR en Acero Inox AISI 304 - DIN 1.4301 Cepillado
Cod. H mm Acabado
TR45IS270 4,5 IS - Cepillado
TR60IS270 6 IS - Cepillado
TR80IS270 8 IS - Cepillado
TR100IS270 10 IS - Cepillado
TR110IS270 11 IS - Cepillado
TR125IS270 12,5 IS - Cepillado
TR150IS270 15 IS - Cepillado
TR175IS270 17,5 IS - Cepillado
TR200IS270 20 IS - Cepillado
TR225IS270 22,5 IS - Cepillado
TR250IS270 25 IS - Cepillado
TR275IS270 27,5 IS - Cepillado
TR300IS270 30 IS - Cepillado
trimtec >> TR en Acero Inox AISI 316 - DIN 1.4404 Pulido
Cod. H mm Acabado
TR60ILM270 6 ILM - Pulido
TR80ILM270 8 ILM - Pulido
TR100ILM270 10 ILM - Pulido
TR110ILM270 11 ILM - Pulido
TR125ILM270 12,5 ILM - Pulido
TR150ILM270 15 ILM - Pulido
trimtec >> TR en Acero Inox AISI 304 - DIN 1.4301 Arenado
Cod. H mm Acabado
TR100IX270 10 IX - Arenado
TR110IX270 11 IX - Arenado
TR125IX270 12,5 IX - Arenado
11
/1
2/
25

El proceso de oxidación anódica opera contra la corrosión generada por los agentes atmosféricos no combinados con
procesos galvánicos.
Según la norma EN 12373 los perfiles se tratan con procesos preventivos que los hacen uniformamente mates, suce-
sivamente se colorean mediante un proceso de oxidación electro-química en los colores estándar, Plata, Oro, Bronce,
Cobre y Titanio, con espesores hasta 20 micras.
AN AS
ACCESORIOS
TRC100AS
trimtec >> TR en Aluminio Natural
Cod. H mm Acabado
TR20AN270 2 AN - Natural
TR30AN270 3 AN - Natural
TR45AN270 4,5 AN - Natural
TR60AN270 6 AN - Natural
TR80AN270 8 AN - Natural
TR100AN270 10 AN - Natural
TR110AN270 11 AN - Natural
TR125AN270 12,5 AN - Natural
TR150AN270 15 AN - Natural
TR175AN270 17,5 AN - Natural
TR200AN270 20 AN - Natural
TR225AN270 22,5 AN - Natural
trimtec >> TR en Aluminio Anodizado
Cod. H mm Acabado
TR20AS270 2 AS - Plata
TR30AS270 3 AS - Plata
TR45AS270 4,5 AS - Plata
TR60AS270 6 AS - Plata
TR80AS270 8 AS - Plata
TR100AS270 10 AS - Plata
TR110AS270 11 AS - Plata
TR125AS270 12,5 AS - Plata
TR150AS270 15 AS - Plata
TR175AS270 17,5 AS - Plata
TR200AS270 20 AS - Plata
TR225AS270 22,5 AS - Plata
trimcápsulas >> TRC en aluminio anodizado
Cod. H mm Acabado
TRC80ASSET2 8 AS - Plata
TRC100ASSET2 10 AS - Plata

oxidación superficial que pueden eliminarse utilizando un producto abrillantador normal.
Los perfiles pueden fabricarse mediante extrusión en caliente o mediante perfilado en frío de láminas de espesor
constante.
LATÓN PULIDO:
El acabado brillante se realiza con máquinas pulidoras especiales que revitalizan mecánicamente la superficie sin
alterar las características intrínsecas del material. El oscurecimiento parcial de la superficie en presencia de agentes
oxidantes es un fenómeno que puede contrarrestarse con productos pulidores normales.
ON OL
trimtec >> TR en Latón Natural
Cod. H mm Acabado
TR20ON270 2 ON - Natural
TR30ON270 3 ON - Natural
TR45ON270 4,5 ON - Natural
TR60ON270 6 ON - Natural
TR80ON270 8 ON - Natural
TR100ON270 10 ON - Natural
TR125ON270 12,5 ON - Natural
TR150ON270 15 ON - Natural
TR175ON270 17,5 ON - Natural
TR200ON270 20 ON - Natural
TR225ON270 22,5 ON - Natural
TR250ON270 25 ON - Natural
TR275ON270 27,5 ON - Natural
TR300ON270 30 ON - Natural
trimtec >> TR en Latón Pulido
Cod. H mm Acabado
TR20OL270 2 OL - Pulido
TR30OL270 3 OL - Pulido
TR45OL270 4,5 OL - Pulido
TR60OL270 6 OL - Pulido
TR80OL270 8 OL - Pulido
TR100OL270 10 OL - Pulido
TR125OL270 12,5 OL - Pulido
TR150OL270 15 OL - Pulido
TR175OL270 17,5 OL - Pulido
TR200OL270 20 OL - Pulido
TR225OL270 22,5 OL - Pulido
TR250OL270 25 OL - Pulido
TR275OL270 27,5 OL - Pulido
TR300OL270 30 OL - Pulido
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil de la dimensión H correspondiente al grosor de la baldosa que se va a colocar, prestando especial
atención a que el perfil no sobresalga del borde del suelo, sino que quede entre 0,5 y 1 mm más bajo;